

KẾ HOẠCH
Khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/05/2023 của Bộ Quốc phòng về việc Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường trong Quân đội;

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng;

Ban TSQS huyện Đắk Song xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024 như sau:



I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức khám sức khỏe nhằm tuyển chọn những thí sinh có đủ điều kiện về sức khỏe (theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng) làm cơ sở trong công tác sơ tuyển về sức khỏe đối với các thí sinh đăng ký vào các Trường trong Quân đội.

2. Yêu cầu

Thí sinh đăng ký dự thi đến khám sức khỏe phải tuân thủ các nguyên tắc, thủ tục theo quy định; mang theo các giấy tờ có liên quan đến khám sức khỏe cá nhân (nếu có) để trình cho Hội đồng khám sức khỏe; không được uống rượu, bia hoặc chất kích thích trước khi khám sức khỏe; chấp hành nghiêm túc nội quy khu vực khám sức khỏe.

II. SỐ LƯỢNG KHÁM SỨC KHỎE

Tất cả các thí sinh đăng ký TSQS năm 2024.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Đợt 1: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00 ngày 16/4/2024.
- Đợt 2: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00, ngày 08/5/2024.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm y tế huyện Đắk Song.

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN

1. Tổ chức

Ban chỉ huy Quân sự huyện (cơ quan Thường trực Ban tuyển sinh quân sự huyện) phối hợp với Hội đồng khám sức khỏe TSQS huyện chuẩn bị đầy đủ dụng cụ chuyên khoa để khám cho thí sinh đăng ký dự thi tuyển sinh quân sự.

2. Phương pháp

- Hội đồng khám sức khỏe TSQS huyện sẽ tập trung tại Trung tâm y tế huyện trực tiếp khám sức khỏe cho các thí sinh theo kế hoạch.

- Địa điểm khám phải có đầy đủ bàn ghế đảm bảo phục vụ cho việc khám sức khỏe của từng thí sinh. Trung tâm y tế huyện cử cán bộ có tinh thần, trách nhiệm, quá trình khám tránh ồn ào, bảo đảm vệ sinh phòng khám và khu vực khám sạch sẽ, có phân chia từng khu vực cụ thể. Riêng phòng kết luận phải là phòng kín, có đủ ánh sáng.

- Ban CHQS huyện phân công cán bộ chuyên môn theo dõi tổng hợp sau khi khám báo cáo kịp thời cho Ban tuyển sinh Quân sự huyện.

- Hội đồng khám sức khỏe trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch nếu có những vấn đề khó khăn, vướng mắc phối hợp Ban CHQS huyện để có hướng giải quyết và đảm bảo dụng cụ chuyên khoa khám, giám định sức khỏe theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng.

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe TSQS năm 2024. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, khó khăn kịp thời báo cáo Ban TSQS huyện để có giải pháp xử lý đúng theo các qui định./.

Nơi nhận:

- TT. HU, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên Ban TSQS huyện;
- Thành viên Hội đồng KSK;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT.



TRƯỞNG BAN

Phan

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Ngọc Thân